新潟支部バドミントン協会　登録チーム各位
新潟市バドミントン協会

第302回新潟支部バドミントン大会（中学生）について

　拝啓　お世話になります。
標記「第302回新潟支部バドミントン中学生大会」の要項が届きましたのでご案内
させて頂きます。
中学校の「運動部活動の地域連携・地域スポーツクラブ活動」移行に伴い、大会意義の見直し、運営の改善が必要と考えております。
今回の大会は今後の競技者の減少や参加機会の減少が予想されることから、従前の大会運営から下記のように変更を加えております。

記

１　実績別ランクの設定
[bookmark: _Hlk212833114]　　支部管内中学生新人大会相当の実績、ベスト8以上は１部エントリを厳守。ベスト16は、参考大会のエントリ数が少なかった、棄権による不戦勝だったなどを考慮して、参加する部を監督と相談して決定してください。１部（ベスト16以上）、2部（ベスト16に届かない）制で実施する予定です。
エントリ人数によっては2部制を行わずに実施いたします。
また、同校対決が多く発生した反省を踏まえ、参加数制限を設けます。

２　最低２試合の保障
　　　トーナメント制で行い、初回戦敗退者同士の試合（交流戦）を組み、最低２試合を行えるようにします。
　エントリ人数によってはリーグ戦形式で行います。

３　地域やサークルで活動している競技者にも参加しやすい資格
　　　今年度は、協会登録せずにバドミントンを楽しんでいる競技者も参加できるようにしております。（参加料の他に未登録参加料。要項参照）
　　　また、今年度は審判ができることを参加資格に入れておりませんが、審判技能
（スコアシートが書ける）を身に付けて参加いただきますように御指導をお願いいたします。向後は他の大会も同様の参加資格が盛り込まれると思われます。

これからもバドミントンに親しめるように工夫をし、取り組んで参ります。どうぞ一緒に、よりよいバドミントン活動になりますようにお知恵をお貸しください。

敬　具

※関係書類は新潟市バドミントン協会ホームページに掲載されます。ご参照下さい。よろしくお願い申し上げます。

選手強化委員会
委員長：河治正人